

کلیسای ایرانیان مسیحی سن دیه گو و ال کاهون

انجیل مقدس، رساله یهودا

خطر تروریستهای مذهبی! (۱۸)

آیات ۱۴ الی ۱۶

آیه حفظی برای ۱۹ ماه اکتبر سال ۲۰۲۳

انجیل مقدس، متی ۱۳: ۴۱-۴۲

۴۱ که پسر انسان ملائکه خود را فرستاده، همه لغزش دهندگان و بدکاران را جمع خواهند کرد،

۴۲ و ایشان را به تنور آتش خواهند انداخت، جایی که گریه و فشار دندان بود.

آیه حفظی برای ۲۶ ماه اکتبر سال ۲۰۲۳

انجیل مقدس، عبرانیان ۱۰: ۳۱

۳۱ افتادن به دستهای خدای زنده چیزی هولناک است.

قرائت کلام: لطفاً کتابهای مقدستان را به رساله یهودا باز بفرمائید. و لطفاً یهودا ۱۴-۱۶، را

بخوانید:

۱۴ لکن خنوخ که هفتم از آدم بود، درباره همین اشخاص خبر داده، گفت، اینک، خداوند با هزاران

هزار از مقدسین خود آمد

۱۵ تا بر همه داوری نماید و جمیع بی‌دینان را ملزم سازد، بر همه کارهای بی‌دینی که ایشان کردند

و بر تمامی سخنان زشت که گناهکاران بی‌دین به خلاف او گفتند.

۱۶ اینانند مهمه‌کنان و گله‌مندان که برحسب شهوات خود سلوک می‌نمایند و به زبان خود سخنان

تکبرآمیز می‌گویند و صورتهای مردم را بجهت سود می‌پسندند.

دعا: دعای داشته باشیم برای درک درست کلام خدا و اطاعت درست بر اساس آن درک درست.

مقدمه و مرور: در جلسات گذشته مطالعه کردیم که در این بخش از رساله یهودا، آیات ۱۴-۱۶، در مورد جاری شدن غضب خدا بر این تروریستهای کلیسایی به ما تعلیم می دهد. آنچه که این آیات تعلیم می دهند واقعیت عذاب ابدی در دریاچه آتش است، یا به عبارت ساده تر، آتش جهنم.

انجیل مقدس در مورد واقعیت عذاب ابدی در دریاچه آتش کاملاً روشن و واضح تعلیم می دهد. هفت جنبه آنرا باید با هم بررسی کنیم:

۱- جاری شدن نهایی غضب خدا بر جهان بی ایمان به مسیح به یک رویداد بسیار خاص در آینده مرتبط است. و آن رویداد بازگشت فیزیکی خداوند عیسی مسیح است به این جهان برای داوری و ریختن غضب اش.

۲- این داوری نهایی گسترده و علنی خواهد بود. هیچ کسی نمی تواند گناهان خودش را پنهان کرده و یا از زیر بار مسئولیت انجام آنها در برود.

۳- این داوری نهایی خدای کتاب مقدس عادلانه و بیغرضانه خواهد بود.

۴- هدف و عده داوری نهایی و غضب خدا این است که خداترسی را در ما ایجاد کند.

۵- داوری خدا برای تمامی مردمان، چه یهودی، چه غیر یهودی، بر اساس یگانه شریعت خدا، یعنی شریعت تورات است. چون یهودیان شریعت تورات را دارند و برای غیر یهودیان بر وجدانشان نوشته شده است.

۶- داوری و جاری شدن نهایی غضب خدا بر جهان بی ایمان به مسیح و غرق در شرارت، در مراحل مشخص انجام می گیرد که در جلسه گذشته به تفصیل مطالعه کردیم. اولین مرحله داوری، داوری بر روی زمین خواهد بود در دوران هفت سال مصیبت. و آخرین مرحله داوری، داوری در آسمان، در عرش خدا خواهد بود، در مقابل تخت داوری مسیح.

۷- داوری و غضب نهایی خدا، در نهایت به عذاب ابدی در دریاچه آتش خواهد انجامید.

مطالعه جدید: هشدارهای داوری و جاری شدن غضب خدا بخصوص بر معلمین کاذب و پیروانشان صادق است. چون اینان ادعا می کنند که نماینگر مسیح هستند در حالیکه به پیغام راستین

مسیح شدیداً صدمه می‌زنند بحدی که جانهای انسانها بر اثر تعلیماتشان به دریاچه آتش برای ابد محکوم می‌شود. برای همین است که اینگونه افراد که حقیقت خدا و کتاب مقدس را خدشه دار می‌کنند با سخت‌ترین داوری و شدت غضب خدا روبرو خواهند شد. عبرانیان ۱۰: ۲۶-۳۱ به این افراد هشدار می‌دهد که:

۲۶ زیرا که بعد از پذیرفتن شناخت راستی اگر عمداً گناهکار شویم، دیگر قربانی گناهان باقی نیست،

۲۷ بلکه انتظار هولناک عذاب و غیرت آتشی که مخالفان را فرو خواهد برد.

۲۸ هر که شریعت موسی را خوار شمرد، بدون رحم به دو یا سه شاهد کشته می‌شود.

۲۹ پس به چه مقدار گمان می‌کنید که آن کس، مستحق عقوبت سخت‌تر شمرده خواهد شد که پسر خدا را پایمال کرد و خون عهدی را که به آن مقدس گردانیده شد، ناپاک شمرد و روح نعمت را بی‌حرمت کرد؟

۳۰ زیرا می‌شناسیم او را که گفته است، خداوند می‌گوید انتقام از آن من است؛ من مکافات خواهم داد. و همچنین، خداوند قوم خود را داوری خواهد نمود.

۳۱ افتادن به دستهای خدای زنده چیزی هولناک است.

در آیه ۴ رساله یهودا، کلام خدا قبلاً گفته بود که: "زیرا که بعضی اشخاص در خفا درآمده‌اند که از قدیم برای این قصاص مقرر شده بودند." حالا این آیات ۱۴-۱۶ این قصاص را تائید می‌کند. این آیات را به دو قسمت می‌شود تقسیم کرد. اول، پیشگویی خنوخ، دوم، سه واقعت در مورد این داوری و غضب.

اول- پیشگویی خنوخ، آیه ۱۴ قسمت اول آیه: "لکن خنوخ که هفتم از آدم بود، درباره همین اشخاص خبر داده،"

چند نکته در مورد این آیه باید روشن شود. ۱- وقتی می‌فرماید "درباره همین اشخاص خبر داده،" دارد به این معلمین کاذب و پیروانشان اشاره می‌کند.

۲- خونخ که بود؟ خونخ هفتمین نفر از نسل آدم و حوا بود (پیدایش ۵: ۴-۲۴). در فرهنگ یهودی به عنوان یک قهرمان ایمان شناخته شده است که مانند ایلایای نبی (۲ پادشاهان ۲: ۱۱-۱۲)، بخاطر زندگی خداپسندانه ای که داشت، مرگ را تجربه نکرد و به حضور خداوند رفت. پیدایش ۵: ۲۴ در مورد خونخ می فرماید: **و خونخ با خدا راه می رفت و نایاب شد، زیرا خدا او را برگرفت.**

و یا عبرانیان ۱۱: ۵ می فرماید: **به ایمان خونخ منتقل گشت تا موت را نبیند و نایاب شد چرا که خدا او را منتقل ساخت زیرا قبل از انتقال وی شهادت داده شد که رضامندی خدا را حاصل کرد.**

۳- این پیشگونی خونخ از کجا آمده است که یهودا در اینجا آنرا نقل قول می کند؟

پیشگونی خونخ که در ادامه این آیه ذکر شده است در عهد عتیق نوشته نشده است. اما جزو پیشگونی های راستین که از جانب خدا به نبی ای داده شده، هست. این پیشگونی بصورت شفاهی منتقل گشته است. و سپس در قرن اول میلادی یهودا با الهام روح القدس آنرا در اینجا در کتاب مقدس می نویسد. این نوع نقل قول را در قسمتهای دیگر انجیل مقدس می بینیم که با الهام روح القدس لوقا و یا پولس مطلبی را بطور خاص در عهد عتیق نوشته نشده، نقل قول می کنند (اعمال ۱۷: ۲۸، ۱ قرنیان ۱۵: ۳۳، تیطس ۱: ۱۲). فقط باید بیاد داشت که لوقا، و پولس و یهودا، با الهام روح القدس این کار را کرده اند.

البته باید توضیحی داد در مورد کتابی به نام کتاب اول خونخ. این کتاب هیچ ربطی به خونخ ندارد و توسط او نوشته نشده است. کتاب اول خونخ و کتابهای دوم و سوم خونخ توسط اشخاص دیگر نوشته شده اند در قرن دوم میلادی و هیچ وقت به عنوان کلام خدا پذیرفته نشده اند. تنها نسخه موجود کتاب اول خونخ به زبان امهریک قدیمی، زبان باستانی اتیوپی موجود است. البته کلیسای ارتدوکس قبطی ها در مصر و اتیوپی این کتاب را قبول کرده اند ولی کلیساهای ارتدوکس و کاتولیک در مورد کلام خدا بارها به خطا رفته اند و کتبی را پذیرفته اند که هیچ وقت جزو کتاب مقدس نبوده اند. البته از کلیساهای منحرفی مثل کاتولیک و ارتدوکس انتظار بیشتری نمی توان داشت.

بهر حال خود خونخ با الهام روح القدس هشدار می دهد که غضب خدا بر این معلمین کاذب جاری خواهد شد. از آنان دوری کنید!